233. 11. *Κατὰ τὴν πρὸς τὴν Ἡραν συμπεριφορὰν*] Consuetudinem complectitur συμπεριφορὰ quamcunque, sive ea in conviviis, seu congressu familiari, seu amoribus instituatur. De conviviis elegantissime explicuit Is. Casaub. in Athen. IV. 26., occurritque inferius L. XVIII. 42. Usum familiarem indicat in Exc. Polyb. p. 1455. ταῦτα συμπεριφορὰς ἐπὶ πολὺ προσποτούσις, cum familiaritas indies cresceret; et p. 1457. πάρτα δ' ἡν τὸν δεντρεπα ταῖς ἑταίροις συμπεριφορᾶς. quamobrem κοινωνίας ταῦτα συμπεριφορὰς coniungit Plut. T. II. p. 981. B. Ad amorem hic transfertur, sicuti ἀρχέτοροι ταῦτα συμπεριφορεῖται ιμέρας τρεισκαίδεται. Fortasse etiam apud Plutarch. Coniug. Praecept. p. 141., ubi uxor ἀπετειται μάλιστα τοῦ ἀνδρὸς δημικῆς τε ταῦτα ἡθεῖται ταῦτα συμπεριφορᾶς, nisi si eam ingenii facilitatem significet, qua sese mariti moribus accommodat, ut in Arrian. Dissert. Epict. L. III. 14.; quae tamen potestas vix locum capiet in eiusdem Plut. Sympos. VII. 8. p. 712. C. ἡ γέροντος ταῖς ἐπιμετρήσαι τῷ ἔργῳ, συμπεριφορὰς αἰδοῖς ἔχων φιλάρθρωπον.

Atque haec de voce, nullo suo merito neglectiore, paullo uberioris dicta sufficient. WESS.

233. 16. *Εἰς τὸν ἔαρτον μῆρὸν ἐγρούψαι*] Non deerunt, quibus ἐργάψαι potius videbitur, quod auctor ipse ita maluerit V. 52. et Apollodor. III. 4. 3. Aristid. T. I. p. 52. Orpheus Hymn. XLVII. atque alii; quibus ego calculum non addo, uti nec Euripid. Bacch. v. 96. *κατὰ μῆρῷ δὲ καλέψας Χρυσέωσιν συνερείδει Ηερότας χοίπτον ἀρ' Ἡρας*. Ipsam in femur insuti fabulam ex Phoenicium sermone diligenter atque erudite explicat Io. Cleric. in Theogon. Hesiodi v. 940. WESS.

233. 19. *Εἰς Νέσαν τῆς Αργείας*] Vide supr. I. 15. WESS.

234. 40. *Καὶ τὰ μυστήρια φθορᾶς ἐνεκα τῶν etc.*] Sic Pentheus in Euripidis Bacch. v. 223. Addidi autem ὅπ' αὐτοῦ ε scriptis Codd., ne a suo more dissentire auctor videretur. WESS.

234. 41. *Ἐννευρῶν χερσὶ ζῶντας διαιμέλεοντα*] Pentheum, de cuius miserabilis exitu idem Eurip. Bacch. v. 1130. et Ovid. III. M. 724. WESS.

234. 48. *Λόγχας τῷ κιττῷ κεκαλυμμένας*] De Bacchi in re bellica artibus Polyaen. I. Strateg. I. 1. δόρατα δὲ κιττῷ πεπνυασμένα. ὁ Θύρσος εἶχεν αἰχμήν quae hastilia an thyrsos auctor λόγχας τεθρησυμένας adpellat IV. 4. Paullo diversiore modo Lucian. Bacch. c. 1. WESS.

234. 53. *Μύδρων — — παρ' Ἰνδοῖς*] Non alias esse videtur ac Morpheus, de cuius et Dieriadae in Bacchum expeditiōnibus plurima Nonnus Dionys. L. XXIX. et seq. WESS.

234. 62. *Ος ἐναλεῖτο Θύροψ*] Hoc non audeo movere, etsi frequentioris usus sit Νύροψ: needum enim inveni, qui alterutro cognomine Oeagri patrem vocaverit. Mox τούτων prae stabit. WESS.

234. 65. *Λάθρα τούτον*] Lege τούτων. RHOD.

234. 67. *Ἐν τῷ καλομέρῳ Νυσίῳ*] Videtur prope Nysam Thraciae, cuius Stephanus in Θεστίδειον et Νύσα commeninit, fuisse. Vide Iac. Gronov. ad posteriorem Stephani urbem. De poena Lyeurgi in diversa abit Apollodor. III. 5. et Sophocl. Antig. v. 945. WESS.

234. 78. *Πολλὰ μεταθεῖναι τῶν ἐν τοῖς ὀργίοις*] Dixi supr. I. 23. WESS.

234. 81. *Ωρ ἐστι καὶ Ἀρτίμαχος*] Fortasse eo in poēmate, cui *Thebaidos* nomen fecerat, praeter quam *Thebaidem* plura alia Colophonius hic Antimachus scripsit, diligenter recensita a L. Kustero in Suidae *Ἀρτίμαχος*. WESS.

235. 87. *Διαγενημένου τοῦ σίγματος χρόνον*] Sic Longus Pastor. II. p. 41. *διαγενομένων διάγων ἴμερῶν*. et III. p. 92. δέο διαγενομένων ἴμερῶν. Hero Automat. p. 265. *χρόνον δὲ ιζαροῦ διαγενομένον*. De sacris Bacchi Trietericis Corr. Rittershus. in Oppiani Cyn. I. 24. WESS.

235. 89. Μηθολογοῦσι δ' αὐτὸν καὶ λαρύζων etc.] Repetuntur hacc L. IV. 3. WESS.

235. 95. Ἡλεῖοι καὶ Νάξιοι] De Naxiis certa res est ex L. V. 50.; neque dubito de Eleis, etsi nunc quidem non succurrat, qui praeter Diodorum hoc tradiderit: cultui enim Bacchi erant deditissimi, iactantes, quotannis eum, cum festum τῶν θυίων diem obirent, saeris illis interesse et manifesta praesentiae argumenta præbere, in Pausan. VI. 26.; quo et hymni spectant, quibus, ut βοέω ποδὶ adveniat, feminae rogant apud Plut. Quaest. Graec. p. 299. B. WESS.

235. 96. Οἱ τὰς Ἐλευθερὰς οἰζοῦντες] Boeotiae hanc ad ipsum Cithaeronis pedem urbem Bacchus in monumentum redditae libertatis condidit inf. IV. 2.; qua in re consentientem non habet Stephan., qui Ἐλευθῆρα Apollinis filium, unde et Ἐλευθῆραι urbs ipsa in Schol. Comici ad Acharn. v. 242. oppidi auctorem prohibet. Incolae Bacchum præcipuo cultu venerabantur, Ἐλευθερέα, de quo P. Leopard. XI. Emend. 19., propterea etiam Athenis, nam et hae sacra eius receperant, dictum apud Pausan. I. 38. p. 93. et T. Hemsterh. in Lucian. D. Mort. XXVII. 2. WESS.

235. 98. Καὶ Τήιοι μὲν — παρ' ἔυτοῖς etc.] De Andriis simile quiddam reperio in Pausan. VI. 26. Teios autem Bacchum sibi vindicasse gentis numi, eius dei simulacro plerumque insignes, (vid. Thesaur. Friderician. p. 454.) testantur, et in primis legatio ad Aetolos variasque Cretae civitates missa, qua obtestabantur, ut ipsorum urbem Aetoli et regionem sacram esse concederent et propter Bacchum inspoliatam, ΤΑΝ ΤΕ ΠΟΛΙΝ ΑΥΤΩΝ ΚΑΙ ΤΑΝ ΧΩΡΑΝ ΕΠΙΝΩΡΗΣΩΝΤΙ ΙΕΡΑΝ ΕΙΜΕΝ ΚΑΙ ΑΣΥΛΑΟΝ ΤΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ, in Antiq. Asiat. Edm. Chishul. p. 104. etc. WESS.

235. 1. Αὐτομάτην] Αὐτομάτως V. C. M. non male: nec necessario tamen. Vid. Lucam A. A. 12. 10. et Pausan. VI. 26. WESS.

235. 12. Οἱ μὲν γὰρ Δρακάνω σὲ etc.] Emenda Δρακάνω σ', οἱ δ', et quod sequitur, φασὶν, οἱ δὲ εὐ, φασ' οἱ δὲ εὐ. RHOD. Idem Rhodom. censuerunt, ne diphthongus consona sequente corriperetur, Cl. Geor. Arnaldus Animadv. Critic. c. 6., et Vanni Criticae eruditus auctor p. 385.; immo Ios. Barnes. fragmentis Homeri haud aliter inseruit, a quorum ego iudicio etsi non dissentiam, nihil tamen contra libros mutare tutius visum est. Dracanum urbs et promontorium erat Icariae insulae apud Strabon. XIV. p. 947. A., celebre natalibus Bacchi. Theocrit. Idyl. XXVI. 33.

Χαίροι μὲν Διόνυσος, δὺν ἐν Δρακάνῳ νιφόεντι

Ζεὺς ὥπατος μεγάλαν ἐπιγοντίδα θήκατο λύσας.

Stephano Δράκων, iurene an iniuria erudite disputavit T. Hemsterh. ad Lucian. D. D. IX. 2. Porro quem tertio addunt versum optimi Codd.

Κυσαμένην Σεμέλην τεκέειν Διὸς τερπιζεράννω,

cum ego genuinum censeo: nihil quidem certe habet, cur spernatur. WESS.

235. 18. *'Εστι δέ τις Νίση ἥπατος*] Hoc praeter scriptos libros auctor ipse probavit I. 15. IV. 2.; Schol. vero Apoll. Rhod. II. 1215. *'Εστι δέ τις Νίση ἥπατος ζέρας* etc., quod sicuti et ὥπατος verissimum Io. Alb. Fabric., viro doctissimo, II. Bibl. Gr. 2. 4. visum est: mihi alia omnia placeant: contra enim viri praestantissimi opinionem conspirarunt Diodori libri summo consensu: nec quidquam inest scripturae Schol. Apollon., cur praeponi debeat; *ζέρας* enim non est; quod tametsi de celsioribus tumulis dici posse, *ἱνιζέρατος πέργα* Aristoph. Nab. v. 597. et colles in finibus Megarensium, quibus *ζεράτων* nomen infr. L. XIII. 65. patesciant, rarius tamen in montibus describendis teritur, forteque in hunc versum immigravit ex Apollon. Rh. IV. 280. ubi *ἥπατος ζέρας ὠκεανοῦ*, sententia prorsus diversa. Stat et a meis partibus Io. Iensius II. Lect. Lucian. p. 184. WESS.

236. 32. *Καὶ Αἰρούσιο τῷ συντοξουέρῳ*] De eo supr. c. 52. Mox μυθολογίας M. C. V. uti sup. I. 3. WESS.

236. 39. *'Ετι δὲ Κάδμον κομίσαντος*] Rhodom. vertentem, et quod Cadmus literas, e Phoenicia allatas, primus ad Graecorum enuntiationem transtulerit, merito redarguit I. Perizon. in Aelian. III. V. H. 32.; transcripsit enim ea versione in solidum Cadmo, quod Lino debebatur. Eum autem de Lino disputationem vide et T. Hemsterh. in Lucian. Iudic. Vocal. c. 5. WESS.

236. 43. *Τὰ γράμματα Φοινίκια χληθῆναι*] Firmat hanc scripturam Hesych. Φοινίκαι, Ιεδών οὐδὲ Τονες τὰ γράμματα, auctorque ipse L. V. 74., sicuti Φοινίκεα Plut. IX. Sympos. 3. p. 738. E. et hec hodie in Dionysium MSS., quae diò οὐδὲ Φοινίκεα λέγεται τὰ γράμματα: οἱ δὲ ὅτι Φοινίκων ἔστιν εὑρεσίς etc. neque auxilium negabunt. id si rogent τὰ Φοινίκια, Herod. V. 58. et Euseb. X. Praep. Evang. c. 5.; ea vero cognomina, a regione, unde venerant, repetita, literis diutissime perseverasse in Graecia atque Asia, argumento sunt Teiorum Dirae in Antiq. Asiat. cum animadversione Edm. Chishul. p. 101. WESS.

236. 45. *Ιδίᾳ δὲ τῶν Πελασγῶν πρώτων* etc.] Hoc praestat ob praecedens *zaurῆ*. Habent autem haud parum hæc difficultatis, distracteruntque in partes viros eruditione præstantes Iac. Palmer. I. Graec. Ant. c. 9. et Amplis. Bouhier. Dissert: de Prisc. Graec. et Lat. Lit. c. 17. Pelasgi enim Cadmo multis annis sunt priores, literasque usurparunt diu ante eius adventum: perro Deucalionis aevo, cum aquae magnam Graeciae partem, inundarent, varia quidem scripta pariter ac homines absorpta sunt, infr. V. 77., literas servarunt Pelasgi, teste Eustath. in Iliad. B. p. 358.; ad hoc insolens admodum est, ut res inventa non ab auctore nomen nanciscatur, sed ab illis, qui primi ea usi fuerant: denique fieri vix potuit, ut post Cadmi in Boeotiam adventum literæ a Pe-

lasgis, ea regione et vicinia magnam partem a Deucalione et eius posteris iam tum deiecit, appellitarentur. Itaque aut falsus est Diodorus, et, quem sequitur, Dionysius, quae viri Amplissimi opinio, aut ex superioribus imprudenter hic inculcatum est τὸ μετατρέπειν quod quidem si hinc emigraret, et gloriam antiquissimarum literarum Pelasgis relinquaret, et his nos difficultatibus expediret. WESS.

236. 49. Θάυροι] Θαύροι Co. semper. neque male. Vid. Plat. X. Republ. p. 620. A. et Suidam. WESS.

236. 52. Ἔπειδ' ὑπὸ τοῦ Λίνου πληγαῖς] Neque haec satis sunt plana atque expedita. Linus, quem Hercules citharae ietu obtruncavit, Orphei eius, qui cum Argonautis in Colchidem profectus abiit, frater fuit, Apollodoro II. 4. 9. auctore. Hic vero Linus, qui Pelasgicis literis quedam scripsisse perhibetur, Hercule Thebano multis annis prior est, et Cadmo aequalis, ut hinc atque ex Pausan. IX. 29. colligas; nam quod Orphei dicitur magister, id enimvero incertamodi nihil habet; cum plures eo nomine fuerint et aetate diversa: quod et Amplis. Bouhier. Dissert. de Prise. Gr. et Latin. Lit. e. 20. advertit. Itaque eiusdem nominis homines, sed aetatis diversissimae, incertum a Diodero an Dionysio confusi commixtique sunt. Graviore peccato, sed quod comica iocandi licentia excusat, Alexis in Lino fabula Heredi praccipientem facit Linum, ut ex librorum acervo sibi, quos vellet, legeret,

Ὀρφεὺς ἔνεστιν, inquiens, Ἡσίοδος, τραγῳδία,
Χοίριλλος, Ὄμηρος, Ἐπίζαρπος, συγγράμματα
Παντοδαπά.

qui plerique omnes Lino multis seculis sunt posteriores, apud Athen. IV. 18. p. 164. C. WESS.

236. 54. Κεχρηγγιμέροι] Κεχρημέροι St. m. R. male. Vid. supr. I. 15. WESS.

236. 59. Καὶ τὸν Ὄμηρον τούτοις προσμαρτυρεῖν] Iliad. B. 595. et 660. e quo sumpsere ceteri, Apollodor. I. 3. 3. Plut. de Music. p. 1132. A., atque alii in Io. Aib. Fabric. I. Bibl. Gr. 35. 4. WESS.